
【告 示】

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者及び指定介護予防サービス事業 （高齢者福祉課） ２

者の指定

土地改良区の定款変更の認可（２件） （農 村 整 備 課） ２

急傾斜地崩壊危険区域の指定 （砂 防 課） ２

【公 告】

公共測量の実施 （技 術 管 理 課） ３

【特定調達公告】

島根県立中央病院における診療材料の購入に係る一般競争入札の落札者等 （病 院 局） ３

島根県立中央病院におけるアバスチン点滴静注用400ミリグラム／16ミリリットル （ 〃 ） ４

外９品目の医薬品の購入に係る一般競争入札の落札者等

島根県立学校教科用パソコン一式賃貸借に係る随意契約の相手方等 （学 校 企 画 課） ５

島根県校務支援システム等賃貸借に係る随意契約の相手方等 （ 〃 ） ５

【労委告示】

あっせん員候補者の告示 ６

目 次

島根県報
令和元年６月４日（火）

第 ９ 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

1



告 示

島根県告示第52号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者を次のとおり指定したので、同法第78条第１号及び第115条の10第１号の規定により告示する。

令和元年６月４日

島根県知事 丸 山 達 也

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

社会福祉法人 恵寿会 短期入所生活介護 出雲サンホーム短期入 出雲市神西沖町1313 令和元年６月１日

介護予防短期入所 所事業所

生活介護

島根県告示第53号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、出雲市斐川土地改良区の定款変更を令和元年５月28

日付けで認可したので、同条第３項の規定により告示する。

令和元年６月４日

島根県知事 丸 山 達 也

島根県告示第54号

土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、雲南市土地改良区の定款変更を令和元年５月27日付

けで認可したので、同条第３項の規定により告示する。

令和元年６月４日

島根県知事 丸 山 達 也

島根県告示第55号

急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項の規定により、次に掲げる土地の

区域を急傾斜地崩壊危険区域として指定するので、同条第３項の規定により告示する。

令和元年６月４日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 区域の名称 村之郷

２ 土地の表示

次に掲げる地番の土地に存する標柱１号から12号までを順次に結んだ線及び標柱１号と12号を結んだ線により囲まれ

た区域

所 在 及 び 地 番 標 柱 番 号

邑智郡美郷町村之郷100番３ １号及び12号

〃 70番 ２号

〃 781番１ ３号

〃 783番 ４号

第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

2



第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

〃 787番２ ５号

〃 790番 ６号

〃 117番 ７号

〃 113番１ ８号

〃 83番 ９号

〃 80番 10号及び11号

公 告

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、公共測量の実施について国

土交通省中国地方整備局出雲河川事務所長から次のとおり通知を受けたので、同法第39条において準用する同法第14条第

３項の規定により公告する。

令和元年６月４日

島根県知事 丸 山 達 也

１ 作業種類

公共測量（航空レーザ測量）

２ 作業期間

令和元年５月22日から令和２年１月31日まで

３ 作業地域

出雲市及び雲南市地内

特 定 調 達 公 告

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条の規定によりその例による

こととされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第

９条の規定により公告する。

令和元年６月４日

島根県立中央病院病院長 小 阪 真 二

１ 診療材料名及び予定数量

 Ａｚｕｒｅ ＸＴ ＤＲ ＭＲＩ 58個

 ＴＨＥＲＭＯＣＯＯＬ ＳＭＡＲＴＴＯＵＣＨ ＳＦカテーテル 124本

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務課 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 落札者を決定した日

平成31年３月26日

４ 落札者の氏名、住所及び落札金額

 １ の診療材料

小西医療器㈱出雲営業所 所長 佐藤 晋一 島根県出雲市塩冶有原町５－59 706,000円／個

 １ の診療材料

小西医療器㈱出雲営業所 所長 佐藤 晋一 島根県出雲市塩冶有原町５－59 346,000円／本

3



第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

５ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

６ 特例公告を行った日

平成31年２月15日

次のとおり落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令

第372号）第12条及び島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９号）第133条の規定によりその例による

こととされる物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島根県規則第83号）第

９条の規定により公告する。

令和元年６月４日

島根県立中央病院病院長 小 阪 真 二

１ 医薬品名、規格・包装及び予定数量

 アバスチン点滴静注用400mg／16ml、400mg16ml１瓶、358瓶

 キイトルーダ点滴静注100mg、100mg４ml１瓶、354瓶

 マヴィレット配合錠、ＰＴＰ42錠、72箱

 レブラミドカプセル５mg、ＰＴＰ40カプセル、150箱

 オプジーボ点滴静注240mg、240mg24ml１瓶、162瓶

 ソリリス点滴静注300mg、300mg30ml１瓶、78瓶

 レミケード点滴静注用100、100mg１瓶、430瓶

 ジーラスタ皮下注3.6mg、0.36mL１筒、325筒

 イロクテイト静注用3000国際単位、１瓶、139瓶

 ジェノトロピンゴークイック注用12mg、１キット、394キット

２ 契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

島根県立中央病院事務局経営部業務課 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

３ 落札者を決定した日

平成31年３月28日

４ 落札者の氏名、住所及び落札金額

 １ の医薬品

㈱エバルス営業本部出雲支店 支店長 神門 謙雄 島根県出雲市塩冶町1563番１ 138,230円／瓶

 １ の医薬品

㈱エバルス営業本部出雲支店 支店長 神門 謙雄 島根県出雲市塩冶町1563番１ 330,830円／瓶

 １ の医薬品

㈱エバルス営業本部出雲支店 支店長 神門 謙雄 島根県出雲市塩冶町1563番１ 669,200円／箱

 １ の医薬品

㈱サンキ出雲支店 支店長 西林 明芳 島根県出雲市浜町96番１ 337,781円／箱

 １ の医薬品

㈱エバルス営業本部出雲支店 支店長 神門 謙雄 島根県出雲市塩冶町1563番１ 372,560円／瓶

 １ の医薬品

㈱セイエル出雲営業所 所長 高見 修 島根県出雲市塩冶神前一丁目８番６ 543,749円／瓶

 １ の医薬品

㈱サンキ出雲支店 支店長 西林 明芳 島根県出雲市浜町96番１ 72,062円／瓶

4



第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

 １ の医薬品

㈱エバルス営業本部出雲支店 支店長 神門 謙雄 島根県出雲市塩冶町1563番１ 94,610円／筒

 １ の医薬品

ティーエスアルフレッサ㈱出雲支店 支店長 竹本 健彦 島根県出雲市浜町218番地１ 215,942円／瓶

 １ の医薬品

㈱エバルス営業本部出雲支店 支店長 神門 謙雄 島根県出雲市塩冶町1563番１ 73,450円／キット

５ 契約の相手方を決定した手続

一般競争入札

６ 特例公告を行った日

平成31年２月15日

次のとおり随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平

成７年政令第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島

根県規則第83号）第９条の規定により公告する。

令和元年６月４日

島根県教育委員会教育長 新 田 英 夫

１ 件名及び数量

島根県立学校教科用パソコン一式賃貸借 371台

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

島根県教育庁学校企画課 島根県松江市殿町１番地

３ 随意契約の相手方を決定した日

平成31年３月25日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

株式会社えすみ松江営業所 所長 平岡 秀則 島根県松江市西嫁島三丁目２番13号

５ 随意契約に係る契約金額

68,040,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

随意契約

７ 随意契約によることとした理由

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項第８号の規定による。

次のとおり随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平

成７年政令第372号）第12条及び物品等又は特定役務の調達手続に係る島根県会計規則の特例を定める規則（平成７年島

根県規則第83号）第９条の規定により公告する。

令和元年６月４日

島根県教育委員会教育長 新 田 英 夫

１ 件名及び数量

島根県校務支援システム等賃貸借 一式

２ 契約に関する事務を担当する本庁等の名称及び所在地

島根県教育庁学校企画課 島根県松江市殿町１番地

5



３ 随意契約の相手方を決定した日

平成31年３月29日

４ 随意契約の相手方の氏名及び住所

株式会社プロビズモ 代表取締役 金子 寛児 島根県出雲市駅南町二丁目３－１

５ 随意契約に係る契約金額

30,000,000円（消費税及び地方消費税を含む。）

６ 契約の相手方を決定した手続

随意契約

７ 随意契約によることとした理由

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の２第１項第２号の規定による。

労 働 委 員 会 告 示

島根県労働委員会告示第１号

労働関係調整法（昭和21年法律第25号）第10条の規定により委嘱したあっせん員候補者について、労働関係調整法施行

令（昭和21年勅令第478号）第４条及び労働委員会規則（昭和24年中央労働委員会規則第１号）第68条第１項の規定によ

りその氏名、現職等を次のとおり告示する。

令和元年６月４日

島根県労働委員会会長 吾 郷 計 宜

氏名 現職等

吾郷 計宜 島根県労働委員会公益委員

弁護士

安藤 有理 島根県労働委員会公益委員

弁護士

岸田 和俊 島根県労働委員会公益委員

弁護士

尺田 祥三 島根県労働委員会公益委員

元山陰中央新報社論説委員長

原 市 島根県労働委員会公益委員

弁護士

小松原 直樹 島根県労働委員会労働者委員

日立金属労働組合安来支部支部長

島田 一英 島根県労働委員会労働者委員

ＵＡゼンセン島根県支部支部長

仲田 敏幸 島根県労働委員会労働者委員

日本労働組合総連合会島根県連合会会長

成相 善朗 島根県労働委員会労働者委員

全日本自治団体労働組合島根県本部執行委員長

細木 芳治 島根県労働委員会労働者委員

ＪＡＭ山陰執行委員長

伊中 和子 島根県労働委員会使用者委員

第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

6



第９号 島 根 県 報 令和元年６月４日

輝陽礦業有限会社代表取締役社長

江田 小鷹 島根県労働委員会使用者委員

三和興業株式会社取締役会長

杉谷 雅祥 島根県労働委員会使用者委員

山陰クボタ水道用材株式会社代表取締役社長

室﨑 富恵 島根県労働委員会使用者委員

社会福祉法人いわみ福祉会理事長

森脇 建二 島根県労働委員会使用者委員

一般社団法人島根県経営者協会専務理事

立石 正計 島根県労働委員会事務局長

黒田 利恵 島根県労働委員会事務局審査調整課長

7


